
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Algemene wet bestuursrecht gemeente 

Culemborg 2023 (groene boa’s) 

Het college van burgemeester en wethouders, alsmede de burgemeester van de gemeente Culemborg; 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat het uit het oogpunt van rechtszekerheid gewenst is de aanwijzing van ambtenaren 

belast met toezichthoudende taken te actualiseren; 

  

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: de Awb), alsmede op: 

• de Algemene Plaatselijke Verordening Culemborg; en 

• de Afvalstoffenverordening. 

Overwegende dat de gemeente het Convenant “Handhaven op elkaars grondgebied, regio Oost Neder- 

land” heeft ondertekend. Dit met betrekking tot de inzet van de buitengewoon opsporingsambtenaren 

domein I en II op elkaars grondgebied. 

  

BESLUITEN: 

Vast te stellen het “Aanwijzingsbesluit toezichthouders Algemene wet bestuursrecht gemeente Culem- 

borg 2023 (groene boa’s).” 

  

De buitengewoon opsporingsambtenaren domein I en II die in dienst zijn (zowel bezoldigd als vrijwillig) 

van de deelnemende partijen aan het convenant “Handhaven op elkaars grondgebied, regio Oost Ne- 

derland” aan te wijzen, enkel voor de bevoegdheden die binnen de taakomschrijving van de buitenge- 

woon opsporingsambtenaar vallen, als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Awb voor de 

volgende wettelijke voorschriften: 

• de Algemene Plaatselijke Verordening Culemborg; en 

• de Afvalstoffenverordening. 

Artikel 1 
In dit besluit wordt, conform artikel 5:11 van de Awb verstaan onder toezichthouder: 

“Een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift belast met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift.” 

Artikel 2 
De buitengewoon opsporingsambtenaren domein I en II die in dienst zijn (zowel bezoldigd als vrijwillig) 

van de deelnemende partijen aan het Convenant: “Handhaven op elkaars grondgebied, regio Oost 

Nederland”. 

Artikel 3 
De toezichthouder is, met inachtneming van titel 5.2 van de Awb belast met het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de volgende verordening/wetten met de bijbehorende 

regels: 

• de Algemene Plaatselijke Verordening Culemborg; en 

• de Afvalstoffenverordening. 

Artikel 4 
Het houden van toezicht door de toezichthouder geldt voor en heeft betrekking op het grondgebied 

van de gemeente Culemborg. 

Artikel 5 
1. Dit aanwijzingsbesluit wordt elektronisch bekendgemaakt via het Gemeenteblad. 

2. Dit aanwijzingsbesluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Culemborg, 18 april 2023 

Burgemeester van Culemborg, 

G. van Grootheest 

Nr. 189824 

GEMEENTEBLAD 2 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Culemborg 

Gemeenteblad 2023 nr. 189824 2 mei 2023 1 



Burgemeester en wethouders van Culemborg, 

de secretaris 

E.J. Kruijswijk Jansen 

de burgemeester, 

G. van Grootheest 

Gemeenteblad 2023 nr. 189824 2 mei 2023 2 


